
TIPO ATTO DECISIONI SINDACO

N. atto 10 del 12/02/2024

PROPONENTE MANIFESTAZ STORICHE

OGGETTO
CONSIGLIO DEGLI ANZIANI DEL GIOCO DEL PONTE. PRESA D’ATTO 

E NOMINA DEI RAPPRESENTANTI DEGLI ENTI ESTERNI.

Uffici Partecipati



 

Oggetto: Consiglio degli Anziani del Gioco del Ponte. Presa d’atto e nomina dei rappresentanti 

degli enti esterni.

L’ANZIANO RETTORE

VISTO il Regolamento generale del Gioco del Ponte;

PREMESSO CHE:

Con atto dell’Anziano Rettore n. 190 del 20 novembre 2023 sono stati nominati i seguenti 

componenti del Consiglio degli Anziani del Gioco del Ponte:

· Assessore con delega alle Manifestazioni Storiche: Filippo Bedini;

· Cancelliere Generale del Consiglio degli Anziani: Ciangherotti Renzo;

· Comandante Generale del Gioco del Ponte: Roberto Tonini;

Membri esperti:

1. Maria Teresa Rossi Benvenuti;

2. Francesco Capecchi;

3. Claudio Rossi;

4. Antonio Pucciarelli.

Con delibera di Consiglio Comunale n.54 del 23/10/2023 sono stati nominati nel Consiglio degli 

Anziani i quattro consiglieri comunali nelle persone di Bonsangue Raffaella, Nerini Maurizio, Biondi 

Marco e Gioffriddo Gianluca;

Ai sensi dell’art. 5 del citato Regolamento Generale venivano richiesti alla Regione Toscana, 

alla Provincia di Pisa, alla Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio per le Province di 

Pisa e Livorno; all’Università di Pisa i nominativi dei rappresentanti dei suddetti enti da nominare 

nel Consiglio degli Anziani del Gioco del Ponte;

Preso atto che i suddetti enti hanno individuato rispettivamente:

Regione Toscana: Trotta Luca 

Università di Pisa: Macchia Marco 

Provincia di Pisa: Catastini Massimo



Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e Paesaggio per le Province di Pisa e Livorno: 

Lattarulo Maria Irene

Ritenuto pertanto di nominare i suddetti rappresentanti degli enti esterni nel Consiglio 

degli Anziani del Gioco del Ponte

VISTI gli articoli 3 e 5 del già citato Regolamento generale del Gioco del Ponte

DISPONE

a)  DI NOMINARE nel Consiglio degli Anziani del Gioco del Ponte i seguenti membri indicati 

dagli Enti esterni:

· Trotta Luca

· Macchia Marco

· Catastini Massimo

· Lattarulo Maria Irene

b) DI TRASMETTERE il presente Provvedimento al Consiglio degli Anziani tramite il Cancelliere 

Generale.

                                                                                                 L’Anziano Rettore 

                                                                                                  Michele Conti

Documento firmato digitalmente da

CONTI MICHELE / ArubaPEC S.p.A.


